[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

 [image: image3.jpg]

[image: image4.png]LLJ
O
<
a4
D
—
LLJ
L
LLJ
a4
o

PORTARIA – FPSMP Nº 097/2022

O Secretário Municipal de Administração, Daniel Miceli de Freitas, no uso de suas atribuições, conforme competência delegada através da Portaria nº 004, de 04/01/2021;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 34, da Lei nº 1.104, de 18/12/2012 c/c Artigo 40, § 1º, III, “b” da CF/88, com redação da EC nº 41/2003;

CONSIDERANDO tudo o que consta no processo nº 255/2022;

RESOLVE fixar em R$1.
882,90 (hum mil, oitocentos e oitenta e dois reais e noventa centavos) os proventos da servidora RITA DE CASSIA OLIVIRA FERREIRA, matrícula nº 7428-1, cargo de Docente II, Nível C, a partir do dia 01 de setembro de 2022, data da publicação da Portaria FPSMP nº 060/2022, concedendo aposentadoria correspondente à 58,35% (cinqüenta e oito vírgula trinta e cinco por cento), calculados em conformidade com a média aritmética salarial, de acordo com a Lei nº 10.887, de 18/06/2004, sem paridade com os servidores ativos.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se
Piraí, 21 de novembro de 2022.
Daniel Miceli de Freitas
Secretário Municipal de Administração
Gestor do F.P.S.M.P.